1042. Privilegio del Rey haciendo donación al monas
terio de Moreruela de la villa de Juncillo. — Marq. de 
Monteal y Yepes, Crón. gral. de San Benito, tomo V, fo
lio 446. 

TOMO I. 17 
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1050. Escritura, por la que D.Osorio, señor de V i l l a 
lobos, y su mujer doña Urraca hacen donación á la igle
sia de Zamora de todas las heredades que tienen en V i -
llaalonso. 

1060. Carta del rey D . Fernando dando al monasterio 
de Sahagun la vi l la de Vi l le la á cambio de V i l l a Travie
sa. Esta dice que se halla en Lampreana y que Villela, 
que es villa Real, tiene por términos , á Oriente el cami
no de Escobar; á Occidente el de Zamora; al Sur el valle 
de Breto y al Norte V a l don Trigo, Historia de Sahagun, 
pág. 467. 

1062. Fuero otorgado á Santa Cristina por el rey don 
Fernando I (1). 

Sub Ohristi nomine et individué trinitatis Patris et 
F i l i i et Spiritus Sancti. ün Dei nomine. Ego Fernandus 
Rex Spaniense viribus in domino Deo eternam salutem, 
amen. Nulla invicta voluptate, sed spontanea et bona-
mente placuit mihi , ut a vobis concilio de Sancta Chris-
tina facerem cartula benfactis, sive causa bonitas, foros 
per remedium anime mee, vel parentum meorum, aut 
pro servitio bono quem mibi fecistis. In primis foro de 
cavallarios, vel de pedones; de cavallarios i n carreira 
exirent a mane quomodo tornent a nocte; et pedon exire 
a mane quam ibi tornet a missa et facendeira, as seurra a 
barreiros I I I I ieras et a seminare quantum ubiarent e t 
darent ad illos pane et vino et carne et ipsa prsa ubi 
creprar prehender illa concilio et ad i l la seurra de illas 
vaneas podar et scavar, et darent pane et vino et duas de 
cozinas. E t homo qui ranso aut homicidium fecerit, et in 
villa se ubiar, intrare quomodo non habeat quem timet, 
sed gardet se de suos inimicos. Cavallario de Sancta 

(1) Santa Cristina es hoy despoblado en la vega del Valdera-
duey, á distancia de dos kilómetros de Zamora. 
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Christina non habeat a diré infonsado nec daré nuncio 
nec maneria, nec pansaterio non panset in sua casa de 
cavallario nec de mulier vidua. Et homo qui se voluerit 
iré ad alia villa quomodo vaziet sua casa ata V I I I dias; 
et si boves non habuerit vadat ad illos de palacio et mutet 
sua casa cum illos ad suum üocum, et darent parata una 
vice in anno. Et bomo qui hereditatem babuerit in Za
mora, et se fuerit ad Zamora quo modo babeat in villa 
sua hereditate sana et onrata, et faciant sua serna cum 
alios socios. Et mulier que ego in mea casa tenero et 
marito prehenderit ipsas medias osas a mibi et alias medias 
ad palacio. Et bomo quid ad mea casa venerit cum por-
taticOj tercia pars a mihi et alias duas ad palacio. Et bomo 
qui fecerit faga ant ferita, det fiador et pectet a foro de 
Zamora. Ita ut de hodie in tempore bunc factum meum 
babeat robore. Si quis tamen quod fieri non credo et bunc 
factum meum infringere voluerit sit excomunicatus et 
maledictus, et a parte Cbristi separatus, et non videat 
que bona sunt in Jberusalem, nec pax in Israhel, sed cum 
Datan et Abiron pateat penas in eterna dampnatione. 
Facta kartula benefactis, notum die quod erit kal. fe-
bruarii. Era M. C.—'Archivo de la catedral de Zamora. 
—Publicado en la Colecc. de Fueros municipales de don 
Tomás Muñoz y Romero. Madrid, 1847.